
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципального заказа 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением 

администрации города Благовещенска от 15.02.2011 № 560 
 
 
 
 
 
 

 

 
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

администрации города Благовещенска Федеральному закону от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и решению 
Благовещенской городской Думы от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении 
администрации города Благовещенска полномочиями по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков 
городского округа города Благовещенска»  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об управлении муниципального заказа 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 15.02.2011 № 560 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 22.12.2023 № 6878) 
следующие изменения: 
 1.1. по тексту слова «муниципального образования» заменить словами 
«городского округа»; 

1.2. в пункте 1.1: 
1.2.1 подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.1.2 Муниципальных автономных учреждений при осуществлении 

закупок за счет средств, предоставленных из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на осуществление капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности»; 

1.2.2. подпункт 1.1.3 исключить; 
1.2.3. подпункт 1.1.4 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальных автономных, муниципальных бюджетных 

учреждений в случае наступления обстоятельств, предусмотренных частью 
8.1 статьи 3, частью 5.1 статьи 8 Закона № 223-ФЗ, либо в случае отмены 
правового акта, утвержденного в соответствии с частью 3 статьи 2 Закона № 
223-ФЗ. Муниципальные нужды городского округа города Благовещенска и 
нужды муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 
округа города Благовещенск далее именуются нуждами заказчиков, а 



2 

учреждения и предприятия – заказчики. Сокращенное наименование - 
управление муниципального заказа.» 

1.3. абзац третий пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 
«В состав управления входят отдел закупок, сектор нормативно-

правового обеспечения и мониторинга закупок и сектор экспертизы и 
подготовки закупок.»; 
 1.4. в пункте 4.2: 

1.4.1. в подпункте 4.2.6 слова «, муниципальными унитарными 
предприятиями» исключить; 
 1.4.2. в подпункт 4.2.9 слово «, предприятий» исключить. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

file:///C:/Users/FedorovaVA/Downloads/www.admblag.ru

